PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

1

ERRATA Nº 002
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 003/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR EXCEPCIONAL

INTERESSE PÚBLICO NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICIPIO DE LAGOA SANTA.

A Secretaria Municipal de Saúde de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições, comunica que foram
efetuadas as seguintes alterações na Errata nº 001 do Edital do Processo Seletivo Simplificado
003/2023:

ONDE SE LÊ:

4.1 O resultado preliminar da classificação dos candidatos será publicado nos murais
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal e no Centro Administrativo Municipal, e no
endereço eletrônico da Prefeitura (www.lagoasanta.mg.gov.br) no dia 21/11/2023.

LEIA-SE:

4.1 O resultado preliminar da classificação dos candidatos será publicado nos murais
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal e no Centro Administrativo Municipal, e no
endereço eletrônico da Prefeitura (www.lagoasanta.mg.gov.br) no dia 28/11/2023.

ONDE SE LÊ:
5.1 Caberá interposição de recurso fundamentado à Comissão Avaliadora, no dia

22/11/2023 das 08h00min às 16h00min, que tenham repercussão na esfera de direitos
dos candidatos, nas seguintes situações:

a) indeferimento da inscrição;
b) contra o resultado preliminar da classificação;

LEIA-SE:
5.1 Caberá interposição de recurso fundamentado à Comissão Avaliadora, no dia

29/11/2023 das 08h00min às 16h00min, que tenham repercussão na esfera de direitos
dos candidatos, nas seguintes situações:

a) indeferimento da inscrição;
b) contra o resultado preliminar da classificação

ONDE SE LÊ:
5.2 A decisão relativa ao deferimento ou indeferimento dos recursos será divulgada no

endereço eletrônico da Prefeitura https://www.lagoasanta.mg.gov.br, no dia
27/11/2023.

LEIA-SE:
5.2 A decisão relativa ao deferimento ou indeferimento dos recursos será divulgada no

endereço eletrônico da Prefeitura https://www.lagoasanta.mg.gov.br, no dia
30/11/2023.

ONDE SE LÊ:

5.3 A Secretaria Municipal de Saúde deverá homologar o resultado final, divulgando a

classificação final dos candidatos no dia 28/11/2023, a qual será publicada nos murais

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

2

disponíveis na sede da Prefeitura Municipal e no Centro Administrativo Municipal, e no
endereço eletrônico da Prefeitura (www.lagoasanta.mg.gov.br).

LEIA-SE:
5.3

A Secretaria Municipal de Saúde deverá homologar o resultado final, divulgando a
classificação final dos candidatos no dia 01/12/2023, a qual será publicada nos murais
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal e no Centro Administrativo Municipal, e no
endereço eletrônico da Prefeitura (www.lagoasanta.mg.gov.br).

Lagoa Santa, 28 de novembro de 2023.

GILSON URBANO DE ARAÚJO
Secretario Municipal de Saúde

Gestor Municipal do SUS/Lagoa Santa/MG

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal
Lagoa Santa/MG

http://www.lagoasanta.mg.gov.br/
http://www.lagoasanta.mg.gov.br/